
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

«БУГРОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 2» 

 

ПРИКАЗ 

 
06.09.2022                                                                                                             № 221/1 
пос. Бугры 

 

об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по введению 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413», 

распоряжения комитета по образованию Администрации Всеволожского района 

Ленинградской области от 17.10.2022 года № 675 «Об утверждении плана 

мероприятий («дорожной карты») по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов общего образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации обновлённых 

ФГОС НОО, ООО и СОО (приложение №1) 

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов общего образования на 

уровне учреждения, том числе в части включения вопросов сопровождения введения 

обновлённых ФГОС среднего общего образования (приложение №2) 

3. Утвердить для перехода на обучение по обновленным ФГОС 1-7, 10 классы. 

4. Рабочей группе: 

4.1. разработать основные образовательной программы НОО, ООО и СОО на 

2023–2024 учебный год в соответствии с ФООП с учетом использования модели 

внеурочной деятельности 

4.2. провести внутришкольный контроля по подготовке к введению и 

реализации обновленных ФГОС НОО, ООО и СОО 

4.3. внести изменения в должностные инструкции (учителей предметников, 

заместителей директора по УВР, курирующих реализацию ФГОС НОО, ФГОС ООО и 

ФГОС СОО, педагога-психолога, педагога дополнительного образования и других 

категорий педагогических работников)  на основании обновленных ФГОС 



4.4. внести в повестки заседаний государственно - общественного 

управления образовательной организацией (педагогический совет, совет родителей, 

совет обучающихся) вопрос о переходе на обновленные ФГОС НОО, ООО и СОО. 

5. Утвердить Модель реализации сетевых форм взаимодействия МОБУ «СОШ 

«Бугровский ЦО№2» с организациями дополнительного образования, учреждениями 

культуры и спорта в реализации основных образовательных программ, 

соответствующих требованиям обновленных ФГОС (Приложение № 3)  

6. Утвердить График повышения квалификации руководящих и педагогических 

работников в связи с переходом на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО 

(приложение №4). 

 


